

PROHLÁŠENÍ O SHODĚ

(1,2) Adresa dodavatele, výrobce:

AL INVEST
TAPA TÁBOR
Kosova 1021
390 63 Tábor
Czech Republic
IČ:27376184

(3) Identifikace materiálu:

Popis folie : Biaxiálně orientovaná polypropylenová folie v celé ploše spojena s polyesterovou folií, která je v celé ploše spojena s polyetylenovou folií dvousložkovým bezrozpuštědlovým lepidlem. S tiskem uvnitř na biaxiálně orientované polypropylenové folii.

Tapafol BOPP 15-50 µm tr. + PET 12µm metal. + PE 30-150µm tr. s tiskem

Popis obalového materiálu (složení od vnější k vnitřní vrstvě):

- BOPP fólie 15-50µm transparentní
- Lihové barvy
- 2-komponentní polyuretanové lepidlo
- PET fólie 12µm metal.
- 2-komponentní polyuretanové lepidlo
- PE fólie 30-150µm transparentní

(5, 6, 7) Tímto potvrzujeme, že výrobek Tapafol uvedený výše, splňuje příslušné požadavky:

Evropská legislativa:

- Nařízení Evropského parlamentu a rady (ES) č. 1935/2004
- Nařízení komise (EU) č. 10/2011 dle platné novelizace
- Nařízení komise (EU) č. 2024/3190 dle platné novelizace
- Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2025/40 (článek 5, obsah PFAS a <100 ppm těžké kovy)
- Nařízení komise (EU) č. 2020/1245, 2023/1442 dle platné novelizace
- Nařízení (EC) č. 2023/2006
- Směrnice 94/62/EC ve znění následujících předpisů
- Doporučení EuPIA
- Doporučení BfR
- Švýcarská nařízení RS 817, RS 817.023.21, RS 817.02

Národní předpisy:

- Zákon č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů ve znění následujících předpisů
- vyhláška MZ ČR č. 38/2001 Sb. o hygienických požadavcích na výrobky, určené pro styk s potravinami a pokrmami.

Celkové migrace

Podmínky zkoušek: 10 dní při 40°C
(velikost vzorku 6dm²/kg)

Simulant	Jednotka	Výsledek ø	Limit (EU 10/2011)
10% ethanol	mg/dm²	<0,5	10 mg/dm²
3% kyselina octová	mg/dm²	1,12	10 mg/dm²
Olivový olej	mg/dm²	3,28	10 mg/dm²

Migrační protokol: Labtech s.r.o., Accredited Testing Laboratory No. 1147, Protocol No.: 9631/2019

Specifická migrace

Podmínky zkoušek: 10 dní při 60°C
(velikost vzorku 6dm²/kg)

Látka	Jednotka	Výsledek Ø	Limit (EU 10/2011)
Primární aromatické aminy	mg/kg	<0,002	0,002

Migrační protokol:: Labtech s.r.o., Accredited Testing Laboratory No. 1147, Protocol No.: 9419/2021

Látka	Simulant	Jednotka	Výsledek Ø	Limit (EU 10/2011)
Octadecyl 3-(3,5-di-tert-butyl-4-hydroxyphenyl) propionate	95% ethanol	mg/kg	0,146	6
1,3,5-tris(3,5-di-tert-butyl-4-hydroxybenzyl)-1,3,5-triazine-2,4,6(1H,3H,5H)-trione	95% ethanol	mg/kg	<0,1	5
Tris(2,4-di-tert-butylphenyl)-phosphite	95% ethanol	mg/kg	3,83	30
1-hexene	95% ethanol	mg/kg	<0,5	3
1-octane	95% ethanol	mg/kg	<1	15
Ethylene glycol	95% ethanol	mg/kg	<1	30
1,4-butanediol	95% ethanol	mg/kg	<1	5
Bisphenol A	95% ethanol	mg/kg	<0,01	ND
BADGE.H₂O.HCl,BADGE.HCl, BADBE.2HCl	95% ethanol	mg/kg	<0,01	1
BADGE, BADGE. .H₂O, BADGE.2 H₂O	95% ethanol	mg/kg	<0,01	9
BFDGE	95% ethanol	mg/kg	<0,01	ND
Pentaerythritol-tetrakis[3-(3,5-di-tert-butyl-4-hydroxyphenyl)propanoate]	95% ethanol	mg/kg	0,143	-

Migrační protokol:: Labtech s.r.o., Accredited Testing Laboratory No. 1147, Protocol No.: 9631/2019

ND – nedetekováno

Specifická migrace – těžké kovy (nařízení EU 10/2011)

Podmínky zkoušek: 10 dní při 60°C
(velikost vzorku 6dm²/kg)

Látka	Simulant	Jednotka	Výsledek Ø	Limit (EU 10/2011)
Al	3% acetic acid	mg/kg	<0,03	1
Fe	3% acetic acid	mg/kg	<0,05	48
Mn	3% acetic acid	mg/kg	<0,01	0,6
Ba	3% acetic acid	mg/kg	<0,01	1
Co	3% acetic acid	mg/kg	<0,001	0,05
Cu	3% acetic acid	mg/kg	<0,005	5
Li	3% acetic acid	mg/kg	<0,05	0,6
Ni	3% acetic acid	mg/kg	<0,001	0,02
Sn	3% acetic acid	mg/kg	<0,001	0,006
Zn	3% acetic acid	mg/kg	<0,02	5
W	3% acetic acid	mg/kg	<0,001	0,05
As	3% acetic acid	mg/kg	<0,001	0,01
Cd	3% acetic acid	mg/kg	<0,0001	0,002
Hg	3% acetic acid	mg/kg	<0,0001	0,01
Pb	3% acetic acid	mg/kg	<0,001	0,01
Sb	3% acetic acid	mg/kg	0,002	0,04
Eu	3% acetic acid	mg/kg	<0,001	0,05
La	3% acetic acid	mg/kg	<0,001	0,05
Gd	3% acetic acid	mg/kg	<0,001	0,05
Tb	3% acetic acid	mg/kg	<0,001	0,05
Suma Eu, La, Gd, Tb	3% acetic acid	mg/kg	<0,001	0,05
Cr	3% acetic acid	mg/kg	<0,01	0,01

Migrační protokol:: Labtech s.r.o., Accredited Testing Laboratory No. 1147, Protocol No.: 9631/2019, 9419/2021

Přidané látky, které mají více funkcí (dvojití užití)

Jméno monomeru/přísady	CAS	Ref. č.
E330	77-92-9	14680&44160
E470	1592-23-0	
E470a	---	30610&30612
E470b	---	30610&30612
E471	---	30610&30612
E551	7631-86-9	86240

NIAS

Společnost Al Invest Tapa Tábor provedla několik testů na přítomnost nezáměrně přidaných látek (NIAS). Tyto testy byly provedeny na typických výrobcích a nejpravděpodobnějšími NIAS by v tomto případě byly některé z uhlovodíků minerálních olejů MOSH a MOAH - možná kontaminace výrobku na výrobní lince. Výsledky měření přítomnost těchto látek nepotvrdily.

Layer N°	Name of Substances	CAS N°	Validation
All	Mineral oils MOSH, MOAH		<0.2* mg/kg

Results below the LOQ (limit of quantification 0,2)

*Substances MOSH and MOAH not found - below the laboratory's limit of detection

Obsah PFAS (Nařízení EU 2025/40)

Per- a polyfluorované alkylové látky (PFAS) nejsou záměrně přidávány do vstupních surovin, a proto se nepředpokládá jejich přítomnost v konečném produktu.

Tyto látky nepřidáváme během výroby konečného produktu a neočekáváme, že by se tyto látky tvořily během výroby ani za běžných podmínek manipulace, skladování a použití.

Vzhledem k těmto skutečnostem je reálné, že limity stanovené v tomto nařízení budou splněny. Metody a podmínky pro detekci těchto látek v obalových materiálech dosud nebyly stanoveny, proto pro splnění požadavků nařízení intenzivně spolupracujeme s klienty i dodavateli, kteří se proaktivně podílejí na zajištění této podmínky nařízení. Jakmile budeme schopni zajistit ověření testováním, doplníme prohlášení o další údaje. Věříme, že splníme požadavky nařízení, včetně data účinnosti.

(8) Posouzení dle:

Recyklace materiálu dle ČSN EN 13430	ANO
Energetické zhodnocení podle ČSN EN 13431:	ANO
Využití kompostováním a biodegradací podle ČSN EN 13432:	NE
Opakované použití podle ČSN EN 13429:	NE
Nebezpečné látky podle ČSN EN 13428:	ANO (neobsahuje)
Těžké kovy podle ČSN CR 13695 – 1:	ANO (< 100 ppm)

(9) Použití materiálu

- pro dlouhodobé skladování všech typů potravin
- doba skladování přesahující 6 měsíců
- teplota skladování (pokojová teplota a nižší)
- vhodné i pro zahřátí na 70°C po dobu až 2 hodin nebo zahřátí až na 100°C po dobu až 15 minut.

(10) Posouzení bylo provedeno na základě

- prohlášení a certifikátů od dodavatelů vstupních materiálů
- zprávy nezávislé akreditované laboratoře o výrobku

(4) Datum vystavení: 4.8.2026

Podpis dodavatele, razítko:

AL INVEST Břidličná, a.s.
divize TAPA Tábor
Kosova 1021, 390 02 Tábor
IČ: 27376184